
 

 

Edição N°023/2024 07 de Fevereiro de 2024 

 

 
 

PORTARIA N.º 025/2024, DE 07 DE FEVEREIRO 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar RÉGINA RAYANE FERREIRA 

RAMALHO, portador do CPF nº 067.038.804-17, 

como: DIRETOR DE DADOS EDUCACIONAIS E 

MATERIAL DIDÁTICO – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Educação, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 07 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 026/2024, DE 07 DE FEVEREIRO 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar JACKCIANE MARIA ROSA, 

portador do CPF nº 112.540.664-03, como: DIRETOR 

DE DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 07 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 127/2024, DE 07 DE FEVEREIRO 

DE 2024 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear JACKCIANE MARIA ROSA, 

portador do CPF nº 112.540.664-03, como: DIRETOR 

DE DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO –símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Saúde, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 07 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 001/2024 

Processo Administrativo nº 009/2024 

OBJETO: Contratação de serviços de locação de 

horas de máquina pesada (retroescavadeira), para 

atender as atividades e programas da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos 

Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- VALMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 

48.576.001/0001-05, com valor Global de R$ 

60.000,00(Sessenta mil reais), vencendo o Item: 01. 

Tendo o processo o valor global de R$ 

60.000,00(Sessenta mil reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

14.133/21, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do Termo de 

Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos 

do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 07 de Fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 002/2024 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2024 de 07 de fevereiro de 2024 

 

 

2 

Processo Administrativo nº 013/2024 

OBJETO: Aquisição parcelada de paralelepípedos e 

matérias de construção, destinados as atividades da 

secretaria de infraestrutura e serviços urbanos de 

Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- CENTRAL ATACADO LTDA, CNPJ: 

46.556.275/0001-07, com valor Global de R$ 

344.366,70 (Trezentos e quarenta e quatro mil 

trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos), 

vencendo os itens: 01, 02 e 03. 

Tendo o processo o valor global de R$ 344.366,70 

(Trezentos e quarenta e quatro mil trezentos e sessenta 

e seis reais e setenta centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

bnos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 07 de Fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


